
平成３０年１０月 5 日 

尚絅大学短期大学附属こども園保護者様 

尚絅大学短期大学附属こども園 

園長 後藤 誠司 

こども園運動会の開催の延期について(連絡) 

 保護者の皆様には、日ごろから本園の教育・保育にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

 さて、明日 10 月 6 日(土)に予定いたしておりました運動会ですが、台風 25 号の接近のために 10 月

7 日(日)に順延させていただきます。気象庁の予報では、台風の直撃はないものの、運動会実施時間か

なり強い風が吹くことが予想されています。安全第一ということと、3 連休の中日になるため、保護者

およびご参観の皆様に少しでも早くご予定の修正をいただければという思いから早めに決定させていた

だきました。何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 つきましては、10 月 7 日(日)に行う運動会については、以下のようにいたします。急な変更のため、

保護者の皆様のご協力をお願いすることが多々ございます。よろしくお願い申し上げます。 

  

 １. 運動会の開始時刻を３０分遅らせて９時３０分からとします。 

   天気の回復が遅れる可能性が見込まれるのと、台風対策のため、金曜日にテントを倒しており、

準備がほとんどできていないため、当日の朝、保護者のご協力も仰ぎながら準備をすることになる

ためです。 

 ２. 従いまして、朝からのスケジュールは次のようになります。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３. 開始時刻を遅らせる関係で、プログラム「修了児かけっこ」「来賓、祖父母競技」は中止いたしま

す。状況によっては、その他の競技内容も変更することもあります。 

          １０月７日(日)運動会のスケジュール 

個人テント立て 開始時刻     ６：００   ～   ７:１５ 

※ 個人のテント立て開始時刻は予定通りですが、ご自分のテントを立て

た後に自分のクラスの保護者用テントを中心にテント立てのご協力を

お願いいたします。恐縮ですが、７:１５には、一度駐車場から退去

していただきます。 

   グランド駐車場再入場     ８：２０ ～ (杉の子会駐車場係 ８時集合) 

      年長・年中集合       ９：００   保育室へ 

   年少集合          ９：１０   テント集合 

   運動会開会(入場開始)        ９：３０ 

うさぎ・ぱんだ組集合    ９：５０ 

 


